Forderantrage an das Regionalbudget 2024/Umsetzung 31.12.2024

Stadt/
L Gesamt-
Antragsteller Antrag vom Projekttitel Amt/ kosten (€) TS
Privat
gt Bl 26.01.2024 | Mitfahrerbank P 2.000,00 € 3+3
SOMETEENE 31.01.2024 | Regiomatblumen P 19.500,00 € 3+1
Gemusegartnerei
TSV Breitenfelde 22.01.2024 | Mahroboter 15.311,11 € 3+2
Sportverein 29.01.2024 | Mahroboter P 14.353,30 € 3+2
Siebenbaumen
51.164,41 €

. L. Mikrofonanlage
Domkirchengemeinde 13.09.2024 9 Kirche 4.116,00 € 2+2

Ratzeburger Dom
zu Ratzeburg
Kirchengemeinde 31.01.2024 Lgutsprecheranlage Kirche 19.730.22 € 242
Sandesneben Kirche
Gemeinde Bak il (00, ) || AUELEUIEIESEIEING ) o 20.000,00 € 2+1

des DGH

Errichtung barrierefreier
Gemeinde Buchholz 29.01.2024 | Toilettenanlagen im LS 20.000,00 € 2+1

DGH

Errichtung eines
Gemeinde Klein 31.01.2024 | S2"POrts am LS 20.000,00 € 3+1

Zecher

DGHY/Stellplatz
Feuerwehrfahrzeug

Auszahlung

898,00 €

12.642,53 €
9.952,22 €
9.317,87 €

1.753,75 €

8.368,29 €

8.470,45 €

8.464,69 €

8.456,84 €

Gesamtk.gem
Abrechnung

1.382,19 €

19.450,04 €
15.549,60 €
14.335,19 €

4.116,51 €

19.640,18 €

19.879,95 €

19.866,44 €

19.848,01 €



Umristung der

Gemeinde Kulpin 22.01.2024 | StralRenbeleuchtung auf | LS 19.968,00 € 1+2
LED-Technik
Einbau eines
Gemeinde Kulpin 22.01.2024 | Loschwassertanks in LS 19.887,00 € 2+1
einer AulR3enortslage
Umristung der
Gemeinde Salem 23.01.2024 | restlichen LS 20.000,00 € 1+2
Stral3enbeleuchtung auf
LED-Technik
Modernisierung
Gemeinde Salem 23.01.2024 | Saalkuche und LS 19.700,00 € 3+1
Erneuerung der
Ausstattung
Attraktivitatssteigerung
Gemeinde Schmilau 24.01.2023 | des Spiel- und LS 20.000,00 € 2+1
Dorfplatzes Dorfmitte
Schule Nusse 11.01.2024 | Spielgerat Schulhof SN 9.560,00 3+1
Schule Nusse 11.01.2024 | Kleinspielfeld SN 16.913,08 €
Gemeinde Labenz 20,01.2024 | Uberdachter SN 16.259,27 € 2+1
Fahrradstellplatz
Gemeinde Nusse 29.01.2024 | Spielhaus Spielplatz SN 9.825,50 € 2+1
Gemeinde Koberg 31.01.2024 | Mobiler Marktstand SN 10.605,85 € 3+1
CEUCTEElEE 31.01.2024 | Mitfahrerbank SN 2.717,28 € 3+3
Schenkenberg
Gemeinde Grinau 13.09.2024 Stuhle Gemeindehaus SN 13.731,00 € 2+1
Gemeinde Grinau 13.00.2024 | Altraklivitdtssteigerung | gy 5.000,00 € 3+2
(Bepflanzung)
Umgestaltung der
Gemeinde Linau 31.01.2024 | StralReninseln auf dem | SN 4.998,00 € 2+1

Kamp

nicht
bewilligt

8.186,81 €

nicht
bewilligt

8.072,25 €

6.900,95 €
4.073,32 €
7.206,33 €
6.927,75 €

4.186,45 €
4.518,94 €

1.157,78 €
5.850,50 €
1.838,45 €

2.129,55 €

0,00 €

19.214,25 €

0,00 €

18.945,39 €

16.196,38 €
17.893,10 €
19.564,84 €
16.259,27 €

9.825,50 €
10.605,85 €

3.115,44 €
15.293,88 €

4.314,79 €

5.283,01 €



Gemeinde

Anschaffung einer

Walksfelde 15.09.2024 Doppelschaukel SN 2.196,06 € 2+1
Gemeinde Stubben 15.09.2024 | Elnrichtung Outdaor- | o) 10.817,05 € 241

Fitnessgeréate
Gemeinde Stubben 15.09.2024 | Outdoor-Rundbank SN 1.000,00 € 2+1
Gemeinde 15.09.2024 Blicherschrank am SN 7.356,34 € 041
Poggensee DGH
Gemeinde Klinkrade 01.02.2024 | Spielplatz SN 10.376,55 € 2+1
Schulverband Ao

16.01.2024 | Schulgelande R 20.000,00 € 3+1

Ratzeburg :

Gemeinschaftsschule

Spielgerat und
SEUEIENE 16.01.2024 | Sandkasten OGA R 8.500,00 € 241
Ratzeburg

Vorstadt

Einrichtung
Amt Berkenthin 31.01.2024 | Kleiderkammer der BE 16.000,00 € 2+1

Feuerwehren

Berkenthin

Projekt:
Schulv_erband an der 31.01.2024 | Herausforderungen fir | BE 5.000,00 € 3+1
Stecknitz-Krummesse L

Schiiler:innen
Gemeinde Uberdachung des

31.01.2024 | barrierefreien Eingangs | BE 15.553,00 € 2+1

Behlendorf .

Brinkhuus

. Dorfplatzgestaltung:
cemeinde 31.01.2024 | Aufstellung BE 14.500,00 € 2+1
9 Basketballkorb

Schulverband an der 31.01.2024 Einrichtung "Drauf3en- BE 20.000,00 € 341

Stecknitz-Krummesse

Klassenzimmer"

742,97 €
2.299,84 €
400,51 €
2917,75€

3.613,71 €

7.786,12 €

2.271,51 €

6.817,28 €

0,00 €

3.407,27 €

6.178,16 €

7.061,58 €

1.743,73 €

5.397,67 €

939,99 €

6.847,89 €

8.481,29 €

18.273,84 €

5.331,20 €

18.740,76 €

0,00 €

7.996,80 €

15.524,27 €

16.573,37 €



AKTIVREGION
HERZOGTUM
LAUENBURG
NORD e.V.

Js

Attraktivierung

Stadt Molin 15.09.2024 Uhlenkolk M 5.000,00 € 3+2 0,00 € 0,00 €
431.310,20 € 173.220,49 € 397.252,22 €

51.164,41

482.474,61 €



