

Förderanträge an das Regionalbudget 2024/Umsetzung 31.12.2024

			Stadt/				
Antragsteller	Antrag vom	Projekttitel	Amt/ Privat	Gesamt- kosten (€)	Bewertung	Auszahlung	Gesamtk.gem Abrechnung
Kulturgut Bliestorf e.V.	26.01.2024	Mitfahrerbank	Р	2.000,00€	3+3	898,00€	1.382,19 €
Solidarische Gemüsegärtnerei	31.01.2024	Regiomatblumen	Р	19.500,00€	3+1	12.642,53 €	19.450,04 €
TSV Breitenfelde	22.01.2024	Mähroboter	Р	15.311,11 €	3+2	9.952,22€	15.549,60 €
Sportverein Siebenbäumen	29.01.2024	Mähroboter	Р	14.353,30 €	3+2	9.317,87 €	14.335,19€
				51.164,41 €			
Ev. Luth. Domkirchengemeinde zu Ratzeburg	13.09.2024	Mikrofonanlage Ratzeburger Dom	Kirche	4.116,00€	2+2	1.753,75€	4.116,51 €
Kirchengemeinde Sandesneben	31.01.2024	Lautsprecheranlage Kirche	Kirche	19.730,22€	2+2	8.368,29€	19.640,18 €
Gemeinde Bäk	31.01.2024	Attraktivitätssteigerung des DGH	LS	20.000,00€	2+1	8.470,45€	19.879,95€
Gemeinde Buchholz	29.01.2024	Errichtung barrierefreier Toilettenanlagen im DGH	LS	20.000,00€	2+1	8.464,69€	19.866,44 €
Gemeinde Klein Zecher	31.01.2024	Errichtung eines Carports am DGH/Stellplatz Feuerwehrfahrzeug	LS	20.000,00€	3+1	8.456,84 €	19.848,01€



				-			
Gemeinde Kulpin	22.01.2024	Umrüstung der Straßenbeleuchtung auf LED-Technik	LS	19.968,00€	1+2	nicht bewilligt	0,00€
Gemeinde Kulpin	22.01.2024	Einbau eines Löschwassertanks in einer Außenortslage	LS	19.887,00€	2+1	8.186,81 €	19.214,25€
Gemeinde Salem	23.01.2024	Umrüstung der restlichen Straßenbeleuchtung auf LED-Technik	LS	20.000,00€	1+2	nicht bewilligt	0,00€
Gemeinde Salem	23.01.2024	Modernisierung Saalküche und Erneuerung der Ausstattung	LS	19.700,00€	3+1	8.072,25€	18.945,39 €
Gemeinde Schmilau	24.01.2023	Attraktivitätssteigerung des Spiel- und Dorfplatzes Dorfmitte	LS	20.000,00€	2+1	6.900,95€	16.196,38 €
Schule Nusse	11.01.2024	Spielgerät Schulhof	SN	9.560,00	3+1	4.073,32€	17.893,10€
Schule Nusse	11.01.2024	Kleinspielfeld	SN	16.913,08 €		7.206,33 €	19.564,84 €
Gemeinde Labenz	29.01.2024	Überdachter Fahrradstellplatz	SN	16.259,27 €	2+1	6.927,75€	16.259,27 €
Gemeinde Nusse	29.01.2024	Spielhaus Spielplatz	SN	9.825,50 €	2+1	4.186,45 €	9.825,50 €
Gemeinde Koberg	31.01.2024	Mobiler Marktstand	SN	10.605,85€	3+1	4.518,94 €	10.605,85€
Gemeinde Groß Schenkenberg	31.01.2024	Mitfahrerbank	SN	2.717,28 €	3+3	1.157,78 €	3.115,44 €
Gemeinde Grinau	13.09.2024	Stühle Gemeindehaus	SN	13.731,00 €	2+1	5.850,50€	15.293,88 €
Gemeinde Grinau	13.09.2024	Attraktivitätssteigerung (Bepflanzung)	SM	5.000,00€	3+2	1.838,45€	4.314,79€
Gemeinde Linau	31.01.2024	Umgestaltung der Straßeninseln auf dem Kamp	SN	4.998,00€	2+1	2.129,55€	5.283,01 €



Gemeinde Walksfelde	15.09.2024	Anschaffung einer Doppelschaukel	SN	2.196,06 €	2+1	742,97 €	1.743,73 €
Gemeinde Stubben	15.09.2024	Einrichtung Outdoor- Fitnessgeräte	SN	10.817,05€	2+1	2.299,84 €	5.397,67 €
Gemeinde Stubben	15.09.2024	Outdoor-Rundbank	SN	1.000,00€	2+1	400,51 €	939,99€
Gemeinde Poggensee	15.09.2024	Bücherschrank am DGH	SN	7.356,34 €	2+1	2.917,75€	6.847,89 €
Gemeinde Klinkrade	01.02.2024	Spielplatz	SN	10.376,55€	2+1	3.613,71 €	8.481,29€
Schulverband Ratzeburg	16.01.2024	Rundbank Schulgelände Gemeinschaftsschule	R	20.000,00€	3+1	7.786,12€	18.273,84 €
Schulverband Ratzeburg	16.01.2024	Spielgerät und Sandkasten OGA Vorstadt	R	8.500,00 €	2+1	2.271,51€	5.331,20 €
Amt Berkenthin	31.01.2024	Einrichtung Kleiderkammer der Feuerwehren Berkenthin	BE	16.000,00€	2+1	6.817,28€	18.740,76€
Schulverband an der Stecknitz-Krummesse	31.01.2024	Projekt: Herausforderungen für Schüler:innen	ВЕ	5.000,00€	3+1	0,00€	0,00€
Gemeinde Behlendorf	31.01.2024	Überdachung des barrierefreien Eingangs Brinkhuus	ВЕ	15.553,00 €	2+1	3.407,27 €	7.996,80 €
Gemeinde Rondeshagen	31.01.2024	Dorfplatzgestaltung: Aufstellung Basketballkorb	BE	14.500,00 €	2+1	6.178,16 €	15.524,27 €
Schulverband an der Stecknitz-Krummesse	31.01.2024	Einrichtung "Draußen- Klassenzimmer"	BE	20.000,00€	3+1	7.061,58€	16.573,37 €



173.220,49 € 397.252,22 €

Gemeinde Hornbek	10.01.2024	Umgestaltung Vorplatz DGH mit bienenfreundlichen Gehölzen	BR	16.000,00€	2+2	0,00€	0,00€
Gemeinde Grambek	06.02.2024	Fahrradreparaturstation	BR	6.000,00€	2+2	350,07 €	821,60 €
Stadt Mölln	15.09.2024	Attraktivierung Uhlenkolk	М	5.000,00€	3+2	0,00€	0,00€

431.310,20 € 51.164,41 482.474,61 €

4